INDICAÇÃO Nº 00635/2010
Solicita a instalação de redutores de trânsito em trecho da Avenida Piracicaba.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de redutores de trânsito em trecho da Avenida Piracicaba.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o referido trecho conta com intensa densidade demográfica, dado o grande número de residências, templos e mercados ali encontrados. O fluxo intenso de pedestres e motoristas decorrente desta situação favorece a possibilidades de acidentes. Torna-se assim urgente a instalação de redutores de velocidade de forma a trazer mais segurança à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00685/2010